MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

COORDENAÇÃO DO CURSO DE GEOGRAFIA - CCGEO
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella — Ininga

64049-550 — Teresina — Piauí
Telefone: (86) 3215 - 5778

ADITAMENTO AO EDITAL Nº 1, DE 03 DE MARÇO DE 2023, PARA ELEIÇÃO DO

COORDENADOR(A) E DO SUBCOORDENADOR(A) DA COORDENAÇÃO DO CURSO DE
GEOGRAFIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS (BIÊNIO DE 2023-2025)

A Comissão Eleitoral instituída pela constituída Portaria nº 01/2023 de 03 de março de

2023, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Resoluções - CONSUN nº 020/2011 e

nº 043/2013, torna público a retificação do edital 01/2023, em específico, da seção 6.

Calendário Eleitoral, para Eleição de Coordenador(a) e Subcoordenador(a) do Curso de

Licenciatura em Geografia do Centro de Ciências Humanas e Letras (CCHL) da Universidade

Federal do Piauí (UFPI), Campus Petrônio Portella, para o biênio de 2023-2025, no que tange

o cronograma como segue:

6 CALENDÁRIO ELEITORAL

Onde se Lê:

Data / Prazo Ato ou Procedimento

06 de março de

2023

Publicação do Edital

13 de março de 2023  Período de inscrição das candidaturas – De 8h até 12h / das
14h até 18h – na Secretaria da Coordenação do Curso de
Geografia (CCHL/UFPI).

14 de março de

2023

Homologação das candidaturas inscritas

15 de março de

2023

Período para a impugnação das candidaturas

16 de março de

2023

Publicação do julgamento dos pedidos de impugnação das

candidaturas

17 de março de

2023

Publicação das candidaturas aptas à eleição

22 de março de

2023 (de 8h às 20h)

Data da votação

23 de março de
2023

Divulgação do Resultado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

COORDENAÇÃO DO CURSO DE GEOGRAFIA - CCGEO
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella — Ininga

64049-550 — Teresina — Piauí
Telefone: (86) 3215 - 5778

Leia-se:

Data / Prazo Ato ou Procedimento

06 de março de

2023

Publicação do Edital

13 de março de 2023  Período de inscrição das candidaturas – De 8h até 12h / das
14h até 18h – na Secretaria da Coordenação do Curso de
Geografia (CCHL/UFPI).

14 de março de

2023

Homologação das candidaturas inscritas

15 de março de

2023

Período para a impugnação das candidaturas

16 de março de

2023

Publicação do julgamento dos pedidos de impugnação das

candidaturas

17 de março de

2023

Publicação das candidaturas aptas à eleição

31 de março de

2023 (de 8h às 20h)

Data da votação

3 de abril de 2023 Divulgação do Resultado Final

Teresina (PI), 14 de março de 2023.

Raimundo Jucier Sousa de Assis – (Presidente)

Sônia Maria Ribeiro de Souza (Membro)

Antônio Victor Ferreira Leão (Membro)

Fernando de Castro Ferreira (Membro)